



Data engineer / Expert DBA

Principales expériences

CD44 - DSN : Responsable de l'unité Intégration (5 ans) et expert technique Bases de données. Management d'équipe, gestion de projets, gestion de budget, définition de socle technique, automatisation des déploiements / DevOps, Data pipeline.

SII : Référent du Cercle d'Experts Oracle (2 ans)
Préparation et animation de déjeuners techniques, Réponses à Appel d'offres, publication d'articles, présentations commerciales, formations, gestion de l'équipe de DBAs.

LAPOSTE - DSICENTRALE : Responsable d'applications (4 ans)
Suivi de projets techniques, expertise Oracle, études et intégrations, participation aux COSUI et COMEP.

GRUPE BERNARD HAYOT : Responsable Réseau du Groupe (1 an)
Coordinateur des équipes techniques, déploiement d'une solution de supervision Nagios, suivi de projets.

Ils m'ont fait confiance



Certifications

ORACLE

Certified Associate

Oracle Database 11g
Administrator



Compétences techniques

Environnements et outils	Sql*Plus, SqlDeveloper, pgAdmin, OEM, RMAN, DataPump, Mysql, R Studio, Visual Studio, Wireshark.
Gestion de projets	MS Project, OpenWorkBench, NQI Orchestra.
Langages	C/C++/C#, Java, Shells, SQL, PL/SQL, PL/pgSQL, R, VBA, VBS, Python.
Data Flow	Pandas, Airflow, SQL*Loader, APEX, Plotly.
Outils DevOps	Saltstack, GitLab, Nexus, Docker.
Serveur Web	Apache et IIS.
SGBD	Oracle 9i à 19c, MySQL 5.6/5.7, PostgreSQL 9 à 13, SQLserver 2012 Redis.
Systèmes d'exploitation	Windows server, SuSE Linux, Ubuntu, OE Linux, Solaris 10.
Virtualisation	VMWare, VirtualBox.
Méthodologies	UML, CMMi, eBIOS, ITIL, Normes SNI, Kanban, DevOps.

Expérience professionnelle

CD44 : Responsable de l'unité intégration

10/2018 à aujourd'hui

CD44, DSN Management de l'équipe (4 agents, 6 prestataires).
Gestion du Centre de Service packaging,
Gestion des budgets de prestation, de support et des projets de l'unité. Élaboration des plannings.
Gestion de projets techniques : Migrations Solaris vers Linux, Automatisation des déploiements, Nouveau socle technique Linux, Solution de supervision, Centralisation des logs, ...
Data engineering : sécurisation des bases de données, ETL à des fins de reporting pour la gestion des changements, Data pipeline pour du reporting décisionnel (Python,Redis,Pandas,Plotly).

SII : Chef de projet / Consultant DBA

11/2007 à 09/2018

CD44, DSN TMA BDD (2 ans) : Gestion de la TMA, reporting, expertise Oracle, MySQL, PostgreSQL, ETL.

LAPOSTE, DSICentrale Responsable technique d'applications (4 ans). Suivi de projets techniques, participation aux COSUI / COMEP, Data reporting via APEX, ETL.

LAPOSTE, POINTP, NANTES HABITAT, CD44, SII Au sein du pôle technique SII, Responsable du Cercle d'Experts Oracle (5 ans) : RAO, Rédaction d'articles, Animation de Déj' Tech', présentations commerciales, interventions d'expertise BDD (migrations ; installations ; paramétrages ; tuning...).

SNCF, DSIV Intégrateur/DBA sur le projet Alliance-ASCT (1 an) : intégration et mise en œuvre d'un ETL de rollback.

IMIE : Formateur responsable cursus TSRIT

07/2015 à 03/2016

IMIE Formateur auprès d'étudiant BAC+2 et +4. Responsable du cursus des TSRIT.

EASYTEAM : Consultant Infrastructure

01/2015 à 03/2015

EASYTEAM, Support Support Account Manager et consultant Oracle N2.

GBH : Responsable technique

11/2006 à 09/2007

INFOBAM Chef de projets techniques : lien radio WiMAX, déménagement du DataCenter, Sécurisation informatique de bâtiments, supervision réseau. Coordinateur entre les équipes Infobam et le FAI.

SILICOMP-AQL : Ingénieur d'études confirmé

09/2005 à 09/2006

THALES B&M Etude et développement (11 mois) : évolutions sur la solution OPENCAST de transferts de fichiers.

KEOSYS : Ingénieur Conseil en informatique

01/2001 à 08/2005

LUMIPLAN, groupe Administration Système et Réseau du groupe LUMIPLAN (24 mois) : élaboration d'un PRA, gestion des sauvegardes, configuration routeur...

KEOSYS Chef de projet Développement de Systèmes d'Information (24 mois) : SIV pour la ville de Nantes, SAE pour Bordeaux et Grenoble... Développement et intégration de solutions de R&D. Assistances techniques pour Skiplan et Lumiplan.

Formations

- 2023 MOOC : R, Python appliqué à la DataScience.
- 2022 MOOC : DevOps / CICD.
- 2021 Prise de fonction d'encadrant.
- 2019 Conteneurisation, CaaS et outils DevOps, état de l'art.
- 2019 Gestion de projet.
- 2018 MOOC : Du manager agile au leader designer (cnam)
- 2017 Obtention du concours d'Ingénieur territorial.
- 2014-16 Auto-formations : BigData, R, Oracle 12c, DevOps.
- 2013 Cursus de développement personnel.
- 2012 Fondamentaux ITIL v3.
- 2010-13 Formations Oracle 11g Admin. Workshop I & II.
- 2001 Diplôme d'ingénieur SEII. EPUN.

Langues



520 pts au TOEFL.
3 mois en Thaïlande.



Niveau **débutant** parlé et écrit.



Niveau **débutant** parlé et écrit.

Loisirs



Escalade, footing, aikido.



Films contemporains et d'auteurs.



Romans, Bande Dessinées, guitare...

Etat civil



Né le 13/07/1978 à Saint-Nazaire.



PACSE, 2 enfants.



Permis B.